NEWS RELEASE 2013 年 5 月 27 日

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟

## 第 39 回 「日本ケーブルテレビ大賞」番組アワード 6 月 28 日(金)に贈賞式を開催

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟(理事長 西條 温 東京都中央区)では、全国のケーブルテレビ が制作する「ふるさと発」優れた番組を称え、地域社会に根ざした映像情報文化の更なる発展を目指し、毎年、「日本ケーブルテレビ大賞 |番組アワードを開催しております。

39 回目となる今回は、過去最多の 145 作品の応募の中から、予備審査において企画、演出、効果などに優れた魅力的な入賞候補 25 作品を選出。 6 月 7 日(金)に開催する本審査会において、グランプリ(総務大臣賞)はじめ、 準グランプリ、審査員特別賞、日常番組部門・企画番組部門・サプライヤー 部門の3部門の各優秀賞など、入賞 20 作品を決定します。

そして 6 月 28 日(金)の贈賞式において、各賞受賞作品を発表し、表彰セレモニーを執り行うことにしております。



さらに、地域文化に造詣が深い山田五郎氏(編集者・評論家)による特別講演会や、入賞作品の上映および 入賞作品・注目作品を題材としたシンポジウムの併催を予定しております。

<u>報道関係者の皆さまにおかれましては、この機会にぜひ取材・広報等、幅広いご支援を賜りますようご案内</u> 申し上げます。

### Ustream・ニコニコ動画でもライス配信

当日の模様は収録を行い、全国のケーブルテレビ局にてニュース配信・放送を予定しているほか、インターネット中継「Ustream」「ニコニコ動画」でのライブ映像配信や SNS との連動など、

テレビ以外の多様なデバイスを活用して、より多くの皆さまにケーブルテレビの

優れた地域コンテンツとその取組みを発信してまいります。

Facebook Twitter も御覧ください!!

■第39回「日本ケーブルテレビ大賞」番組アワード 贈賞式・ショーケース

日 程 2013年6月28日 金曜日

時 間 13:00~18:00 \* 受付開始 12:30

会 場 時事通信ホール (東京都中央区銀座 5-15-8)

#### [審査委員]

審査委員長 音 好宏 氏 (上智大学文学部新聞学科 教授)

審査委員 河野 尚行 氏 (元 NHK 放送総局長)

佐々木 嘉雄 氏 (株式会社 放送ジャーナル社 編集参与)

橋本 佳子 氏 (株式会社 ドキュメンタリー ジャパン プロデューサー)

# 第 39 回「日本ケーブルテレビ大賞」番組アワード・タイムテーブル 2013 年 6 月 28 日 (金) 場所:時事通信ホール

時間	内容	備考
12 : 30	受付開始	
13 : 00	第1部 贈賞式	
	オープニング	
	主催者挨拶 日本ケーブルテレビ連盟理事長 西條温 来賓挨拶 総務省	
	不負沃汐。心仍有	
	各賞の紹介	
	ノミネート作品紹介	トップ 30 ないし 50 作品も公表 (リスト配布の予定)
	各賞発表/贈賞セレモニー	
	受賞者インタビュー	
	審査委員長総評(音好宏氏)	
14 : 30		
(休憩)		
14 : 45	第2部 特別ゲスト・山田五郎氏 講演会	
	山田五郎氏(編集者・評論家)	
	1958 年 東京都生まれ	
	上智大学文学部在学中にオーストリア・ザルツブ	
	ルク大学に1年間遊学し西洋美術史を学ぶ。	
	卒業後、㈱講談社に入社『Hot-Dog PRESS』編集長、	
	総合編纂局担当部長等を経てフリーに。	
	現在は時計、ファッション、西洋美術、街づくり、	
15:30	など幅広い分野で講演、執筆活動を続けている。	
(休憩) 15:40	日本ケーブルテレビ連盟からのご案内	
15:40	コンテンツに関する取り組みの紹介	
16 : 00	第3部 シンポジウム	
	入賞作品・注目作品 試写会	
	制作者意見  交換会	
18:00		
18 : 30	交歓会(レセプション)	
20 : 00		

### ■取材のお申し込みについて

下記連絡先にメールにてお申し込みください。

なお、会場の都合上、音声(Line Out)の提供はございませんので予めご了承ください。

#### <お申込み項目(人数分)>

- •会社名
- •部署
- •氏名
- •TEL
- •E-mail

### 【連絡先】

(一社)日本ケーブルテレビ連盟

広報担当:仁田 E-mail:kouhou@catv.or.jp

~本件に関するお問合せは下記までお願いいたします~

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟 〈http://www.catv-jcta.jp〉

コンテンツ・ラボ 担当:中田 TEL:03-3566-8200 E-mail:bangumi\_award@catv.or.jp